
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

N°67
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO
ANNUALE PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE
2021

Oggi  tre del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 11:05, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Tassoni Luigi SINDACO P
VIANELLO ARIOSTO VICE - SINDACO P
MARTINI STEFANIA ASSESSORE P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  Floriani Cristina.

Tassoni Luigi nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 03-12-2021



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO
ANNUALE PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE
2021

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Richiamati:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 15.02.2021 ad oggetto “Approvazione della

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021-2023, ricognizione dotazione
organica e delle eccedenze di personale e rimodulazione della dotazione organica dell'ente";

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2021 avente per oggetto
“Approvazione aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato
(DUPS) anni 2021-2023”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29.03.2021 avente per oggetto
“Approvazione del bilancio di previsione 2021 -2023 e relativi allegati”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 29.03.2021 avente ad oggetto: “Bilancio di
previsione 2021-2023. Assegnazione delle risorse ai responsabili di area”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 28.04.2021 avente ad oggetto: “Piano della
performance 2021 – approvazione” e successive modifiche;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 25.01.2021 avente ad oggetto: “Approvazione
del piano delle azioni positive per il trienno 2021-2023";

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 22.03.2021 con cui è stato approvato il Codice
di comportamento del personale dipendente;

Dato atto che:
- in data 21.5.2018 è stato sottoscritto il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali;
- in data 10.12.2018 è stato sottoscritto il C.C.I. 2018/2020 del Comune di Alonte;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 17.11.2021 si è provveduto a nominare la

delegazione datoriale per la contrattazione collettiva integrativa in applicazione dell’art.8,
comma 2, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Funzioni Locali;

Visti:
- l’art. 7, comma 4, del CCNL 21.5.2018, secondo il quale, in particolare, sono oggetto di

contrattazione i criteri di ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa
di cui all’art. 68, comma 1, tra le diverse modalità di utilizzo;

- l’art. 8, comma 1, del CCNL 21.5.2018 che prevede che il C.C.I. abbia durata triennale e si
riferisca a tutte le materie di cui all’art. 7, comma 4 e che i criteri di ripartizione delle risorse
possano essere negoziati con cadenza annuale;

Richiamate:
la determinazione n. 115 del 18.10.2021 con la quale è stato costituito il Fondo Decentrato-
per l’anno 2021;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 60 del 17.11.2021 con le quali sono state approvate-
le linee di indirizzo per la contrattazione dell’accordo 2021 relativo al fondo accessorio del
personale dipendente anno 2021;

Visti:
- l’ipotesi dell’accordo annuale sulla ripartizione del fondo delle risorse decentrate anno 2021,

sottoscritta in data 26.11.2021, allegata alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale (allegato A);

- la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria relativa all’ipotesi di cui sopra (allegato B);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 03-12-2021



COMUNE DI ALONTE

- la certificazione resa dal Revisore del Conto in data 02.12.2021 (allegato C) con la quale si
attesta la compatibilità dei costi della contrattazione integrativa con i vincoli di bilancio e la
loro coerenza con i vincoli del CCNL e delle norme di legge in materia (art 40-bis, comma 1,
D.Lgs 165/2001 e 8, comma 6 del C.C.N.L. 21.5.2018);

Visto l’art. 8, comma 6, del CCNL 21.5.2018 secondo il quale l’organo di governo dell’Ente
autorizza il Presidente della delegazione Trattante alla sottoscrizione dei Contratti Collettivi
Integrativi;

Rilevato come l’ipotesi sottoscritta dalle parti rispetti le direttive a suo tempo impartite dalla Giunta
Comunale, con particolare riferimento al raggiungimento dei risultati ed obiettivi ivi espressamente
indicati e conformi ai programmi generali dell’Ente;

Valutate:
- l’adeguatezza dell’accordo annuale alla soluzione di problemi organizzativi e funzionali

dell’ente, nonché dell’esigenza di consentire l’erogazione di compensi finanziati con risorse
del fondo e non normate direttamente dalla contrattazione nazionale in applicazione del C.C.I.
2018/2020;

- la coerenza dei costi dell’accordo annuale con le indicazioni di carattere finanziario contenute
nelle direttive e compatibilità degli stessi con i vincoli di bilancio e con le altre norme
contrattuali in materia di quantificazione delle risorse;

Ritenuto di autorizzare il Presidente della Delegazione di Parte Pubblica al la definitiva
sottoscrizione dell’accordo annuale sulla destinazione delle risorse decentrate anno 2021;

Acquisiti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267;

PROPONE

1. di richiamare le premesse del presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di autorizzare il Presidente della Delegazione di Parte Pubblica alla sottoscrizione
dell’accordo annuale sulla destinazione delle risorse decentrate anno 2021, secondo il testo
dell’ipotesi sottoscritta, che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale
(allegato A);

3. di dare mandato al Responsabile dell’Area comprendente il Servizio Personale di provvedere
agli atti ed adempimenti conseguenti;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 -
comma 4, per riconosciuta urgenza al fine di procedere quanto prima alla sottoscrizione
definitiva del contratto.

         ***********************************************************************

LA GIUNTA COMUNALE

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Floriani Cristina, unitamente al Sindaco ed
all’Assessore Martini, collegato in videoconferenza risulta esserci l’Assessore Vianello.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza e dopo aver acquisito da parte dei partecipanti alla seduta
la dichiarazione di aver preso atto della proposta e di averne conoscenza, invita la Giunta a
deliberare sull’oggetto sopra indicato

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 03-12-2021



COMUNE DI ALONTE

Visti i sopra richiamati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità
contabile espressi dalla Responsabile del Servizio Finanziario (art. 49 del TUEL);

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta in premessa, che viene inserita nel presente atto come parte
costitutiva del medesimo.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 76 del 26-
11-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 03-12-2021



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO
ANNUALE PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE
2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO
 Tassoni Luigi  Floriani Cristina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 03-12-2021


